CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL 
NA ESTRADA SANTANA X SERRARIA, NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO DESERTO/MG, ETAPA 
OBRA FINISA-CONTRATO Nº 0622083-75, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 
DETALHADAS NO ANEXO I, DESTE EDITAL. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

R$ 123.808,00 (cento e vinte e três mil e oitocentos e oito reais). 

DATA E HORÁRIO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS 

Do dia 18/07/2025 às 08h00min ao dia 01/08/2025 às 08h00min (horário de Brasília) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 01/08/2025 às 09h00min (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor Preço Global

[...]

que deu suporte à contratação, endereço atual da contratante e local em que foi executado o 

objeto contratado, dentre outros documentos. 

10.6.3 - Prova de atendimento aos requisitos mínimos, previstos na lei 14.133/2021. 

11- ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

11.1 - O custo estimado total da contratação é de R$ 123.808,00 (cento e vinte e três mil e 

oitocentos e oito reais), conforme custo unitário aposto no item 1.1 deste termo. 

12- ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

12.1 - As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos da seguinte dotação:  

4.4.90.51.00.2.07.00.26.782.0016.2.0051 - DESENVOLVIMENTO DO SERVIÇO DE ESTRADAS